
گــروه اقتصادی -  بانک‌های ناترازی به عنوان یکی از چالش های 
اصلی اقتصادی کشــور، تأثیرات منفی قابل توجهی بر روی چرخه 
اقتصادی دارند. این بانک ها با مشــکلاتی نظیر افزایش بدهی ها و 
کاهش سرمایه گذاری مواجه اند که منجر به کاهش اعتماد عمومی به 
نظام بانکی می شود. ناترازی در بانک‌ها همچنین می تواند به افزایش 
نرخ بهره و کاهش نقدینگی در بازار منجر شود، که این مسائل، رشد 
اقتصادی کشور را تحت تأثیر قرار می دهد. برای رفع این چالش ها، 
نیاز بــه اصلاحات جدی و نظارت مؤثر بر عملکرد بانک ها حس 

می‌شود. 
مقابلــه با بانک های ناتراز کــه یکی از نمونه  تصمیمات قاطع برای 
برخورد با آنها انتقال بانک آینده به عنوان ناتراز ترین بانک کشــور 
به بانک ملی بود؛ در ادامه هم بهزاد خســروی، کارشناس اقتصادی 
در گفت و گــو با خبرنگار اقتصادی باشــگاه خبرنگاران جوان در 
خصوص بانک ها ناتراز کشور گفت: در ابتدا باید به صورت صریح 
بیان کنم که بر اساس اصل تناسب اختیار و مسئولیت، وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی مســئول نهایی ناترازی بانک ها هستند. هرچند که 
قانــون نظارت بر بانک های دولتی را به وزارت اقتصاد و بانک های 
خصوصی را به بانــک مرکزی واگذار کرده، اما نظارت عمومی بر 

عملکرد تمام بانک ها به عهده بانک مرکزی است.
او افزود: سال هاست که ما دغدغه مندان حوزه اقتصاد و نظام بانکداری 
معتقدیم که بایستی قانونگذار هرچه سریع تر قوانینی وضع کند که 
اســتقلال بانک مرکزی را چه به صورت اعلامی و چه به صورت 
عملی به رسمیت بشناسد. واقعیت این است که در تمام کشور های 
پیشرو در حوزه نظام بانکداری، بانک مرکزی با استقلال کافی وجود 
دارد تا بتواند سیاست های پولی را به صورت خاص اعمال کرده و به 

جای منافع دولت ها، منافع ملی را در نظر گیرد.

او گفت: برای ورود به بحث ناترازی بانک ها، لازم اســت به یکی 
از بانک های ناتراز در کشــور بپردازم تا هم به دلایل ناترازی به طور 
ملموس آشنا شویم و هم اینکه به راهکار های برون رفت بپردازیم. به 
همین دلیل به بانک ایران زمین اشاره می کنم. از سال ۱۳۹۷ به دلایلی، 
سهامداران این بانک از اختیار خود سلب شده و بانک مرکزی هیئت 
سرپرستی مد نظر خود را منصوب کرد تا مدیریت بانک ایران زمین 

را بر عهده گیرد.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: عدم نظارت و الزام مدیران بانک 
به برگزاری مجامع سالیانه از سال ۱۳۹۷، مغایر با بند ب از ماده یازده 
قانــون پولی و بانکی و بند الف ماده قانون اجازه تاسیس بانک های 
غیر دولتی است. به عبارتی، سهامداران از حق نظارت بر بانک ایران 
زمین محروم شــده اند و این بانــک از آن زمان فاقد بازرس قانونی 
و رکن نظارت اســت. هیچ مجمع عمومی جهت کنترل و تسهیل 
صورت های مالی برگزار نشــده و طبیعی است که افزایش ضرر و 
زیان بدون نظارت شکل خواهد گرفت؛ مورد بعدی انتصاب افراد 
بازنشسته فاقد صلاحیت در بانک ایران زمین است که برخلاف بند 
شش ماده سی قانون بانک مرکزی، مشکلات را تشدید کرده است. 
جلوگیری از افزایش سرمایه بانک ایران زمین، با وجود نظر مساعد 
حسابرس داخلی و بازرس قانونی، موجب شده که این بانک با ماده 

سی و نه و واگذاری امور به هیئت سرپرستی مواجه شود.
ناترازی بانک ها نیازمند توجه جدی

او تاکید کرد: به طور کلی، ناترازی بانک ها مسئله ای است که نیازمند 
توجه جدی از سوی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد است. اگر این 
نهاد ها اراده کافی برای نظارت مطلوب بر بانک ها، را داشته باشند، قطعا 
این ناترازی ها شکل نخواهد گرفت. همچنین، استقلال بانک مرکزی 
و ورود نهاد‌های نظارتی به این موضوع می تواند به کاهش بحران های 

بانکی کمک کند و اعتماد عمومی مردم به نظام بانکی را ترمیم نماید.
او می گوید: در نهایت، اقدامات قاطعانه رئیس جمهور، وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی و دستگاه های نظارتی در شرایط حساس کنونی کشور 
در رابطه با بانک های ناتراز سبب شفافیت و اعتمادسازی می شود با 
بهره مندی از افراد دارای صلاحیت و برنامه ریزی مناســب، می توان 

چالش ناترازی بانک ها را مرتفع کرد.
بهزاد خسروی بیان کرد که نظارت های روزانه، هفتگی، ماهانه، فصلی 
و سالانه بانک مرکزی بر بانک ها، به هیچ عنوان توجیه پذیر نیست که 

بانک ها با این حجم از ناترازی مواجه شوند.
او گفت: بانک مرکزی باید پاسخگو باشد، چرا که طبق بند ت از 
ماده سی و دو، بایستی بر عملکرد هیئت سرپرستی نظارت داشته 
باشد. عملکرد هیئت سرپرستی عملًاً هر سال باعث افزایش بدهی 
و ضرر و زیان شــده اســت. به عنوان مثال، زیان بانک از دویست 
میلیارد تومان به بیش از هشــتاد تا نــود و پنج هزار میلیارد تومان 
رسیده است. با این عملکرد، چرا بانک مرکزی اجازه می دهد این 
وضعیت ادامه یابد و حتی تغییرات جزئی در هیئت سرپرســتی را 

نیز مجاز نمی داند؟
او افزود: علاوه بر این، بانک ایران زمین سپرده مردم را با حدود سی 
و یک درصد جذب کرده و همین سپرده را با بیست و یک درصد به 
دیگران واگذار می کند. کدام عقل سلیم اقتصادی می تواند این تصمیم 
را تأیید کند؟ چرا بانک مرکزی اجازه می دهد که این روند ادامه یابد، 
در حالی که می داند که زیان برای بانک شکل خواهد گرفت؟ نکته 
قابل توجه این اســت که تصمیمات هیئت سرپرستی تنها به بانک 
ایران زمین محدود نمی شود، بلکه انتصابات نادرستی در شرکت های 
مهم ملی زیرمجموعه این بانک نیز انجام شده است. این انتصابات 
نادرست خسارات بسیار زیادی را به بار آورده و صورت‌های مالی 

این شرکت ها گواه این موضوع است. بانک ایران زمین پس از اینکه به 
دلیل عملکرد منفی از بورس و فرابورس خارج شد، جزء شرکت های 

توافقی از طرف سازمان بورس در نظر گرفته شده است.
او می گوید: طول یک سال گذشته، هیچ اقدامی برای برون رفت 
از وضع موجود انجام نشــده و بانک مرکزی هیئت سرپرســتی 
را وادار نمی کنــد که راهکار هــای برون رفت ارائه دهد. هر روز 
تأخیر بانــک مرکزی برای تغییرات و جایگزیــنی افراد دارای 
صلاحیــت، باعث افزایش ضرر و زیان این بانک و از بین رفتن 
اعتماد عمومی ســپرده گذاران خواهد شد. در نهایت، این امر به 
خروج سپرده گذاران به سوی بازار های غیرمولد مانند خرید ارز 

و طلا منجر خواهد شد.
خســروی بیان کرد: با این حال، به نظر می رسد بانک ایران زمین و 
شــرکت های تابعه از ظرفیت و پتانسیل بــالایی برای برون رفت از 
وضع موجود برخوردارند. اگر اقدامات فوری از جمله تغییر هیئت 
سرپرستی، حفاظت از شرکت های تابعه و دارایی های ملی، پیگیری 
حقوقی و قضایی از متخلفین، صدور مجوز برگزاری مجمع عمومی 
فوق العاده جهت افزایش ســرمایه و تجدید ارزیابی دارایی ها انجام 
شــود، این بانک می تواند یکی از بهترین بانک های کشور با کفایت 

سرمایه مناسب باشد.
۷ آبــان ماه هم محمدپور هم معــاون تنظیم گری بانک مرکزی در 
خصوص روند اصلاح بانک ایران زمین گفته بود: بانک ایران زمین 
با رای خوبی که دادگاه صادر کرده اســت و استفاده از ظرفیت های 

قانونی که ایجاد شده نیز امیدواریم جزء بانک های تراز قرار گیرد.
پنچ بانک ناتراز در کشور

گفتنی است، پیش از این هم معاون بانک مرکزی در رسانه ملی اظهار 
کرده بود: به غیر از بانک آینده ۵ بانک ناتراز داریم، بانک های سرمایه، 
دی، سپه، ایران زمین و موسسه ملل جزء بانک های ناتراز ما هستند.

به تازگی هم برای موسسه ملل اعلام شد هیأت عالی بانک مرکزی 
در جلسه ۲۱ آبان ۱۴۰۴ به دلیل عدم تحقق شاخص‌های نظارتی و 
احتیاطی در مؤسسه ناتراز ملل، تمام اختیارات را از مجمع عمومی، 
هیأت مدیره و هیأت عامل این مؤسسه اعتباری، سلب و به استناد 
ماده ۳۰ قانون بانک مرکزی، با تعیین و انتصاب هیأت سرپرستی در 

این مؤسسه موافقت کرد.
در ادامه هم محمدپور معاون تنظیم گری بانک مرکزی با اشــاره به 
اقدامــات اصلاحی بانک مرکزی گفتــه بود: زمانی که بانک از تراز 
خارج می شود، ناچاریم از ابزارهای غیرعادی نظارت استفاده کنیم. 
یکی از این ابزارها، استقرار هیئت سرپرستی در بانک یا مؤسسه ناتراز 

است؛ همان طور که این اقدام در مؤسسه ملل اجرایی شده است.
هشدار به بانک های ناتراز

بــه تازگی هــم وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اصلاح نظام 
بانکی برای اصلاحات زیربنایی در اقتصاد گفته بود: هیچ فرقی بین 
بانک خصوصی و دولتی نیست؛ هر بانکی که به ناترازی ادامه بدهد 
و از طریق برداشت از بانک مرکزی به اموال مردم دست اندازی کند، 

یا باید اصلاح شود یا با آن برخورد خواهد شد.

اقتصادی 66

        یک کارشناس اقتصادی گفت: ناترازی بانک ها مسئله ای است که نیازمند توجه جدی از سوی بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد است.
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بانک های ناتراز  دست اندازی 
برای چرخه اقتصادی کشور

گروه اقتصــادی -     وزیر جهاد کشــاورزی با رد 
نگرانی هــا درباره تأثیــر اصلاح قیمت بنزین بر بازار 
کالاهای اســاسی تأکید کــرد: در بخش حمل ونقل 
عمومی و سهمیه های سوخت خانوارها تغییری ایجاد 
نشده و با توجه به تداوم فعالیت ناوگان حمل ونقل کالا، 
اصلاح قیمت سوخت اثری بر افزایش قیمت کالاهای 

اساسی نخواهد داشت.
اجرای یکی از بحث برانگیزترین اصلاحات اقتصادی 
در ســال های اخیر با آغاز طرح اصلاح قیمت بنزین از 
روز شــنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴ وارد فاز اجرایی شد؛ طرحی 
که هدف آن کنترل مصرف، بهبود تراز بودجه و کاهش 
فشار نظام یارانه ای است، اما در کنار وعده های مسئولان 
در کنتــرل بازار، نگرانی‌های عمیــق درباره پیامدهای 
تورمی و فشــار بر معیشت شهروندان را نیز برانگیخته 

است. 
دولــت جمهوری اسلامی ایران برای نخســتین بار از 
ســال ۱۳۹۸، قیمت بنزین را به شیوه سه نرخی تنظیم 
کــرد تا نظام طولانی مدت یارانه ای را تعدیل کند. طبق 
چارچوب جدید ۶۰ لیتر بنزین در ماه با قیمت یارانه ای 
عرضه می شــود، ۱۰۰ لیتر بعدی با نرخ میانه و مصرف 

بیشتر از آن با قیمت آزاد بازار فروخته می شود. 
بر اســاس گزارش ها، نرخ آزاد بنزین به حدود ٥٠٠٠ 
تومــان برای هر لیتر رسیده و ســهمیه‌های قبلی برای 
خودروهای دولتی و وارداتی نیز تعدیل شــده است. 
دولت می گوید این شیوه جدید باعث می شود مصرف 
کنترل شــده و هزینه های ســنگین واردات و قاچاق 
ســوخت کاهش یابد؛ ادعایی که همسو با تلاش برای 

تعدیل کسری بودجه و فشار تحریم هاست. 
همزمان با اعلام اجــرای اصلاح قیمت بنزین، بازار و 
کارشناسان اقتصادی نســبت به ریزش قیمت بنزین 
به عنوان محرکی برای افزایش قیمت کالاهای اساسی 
هشدار داده اند. اخبار منتشرشده حاکی است که بسیاری 
از شهروندان، فروشندگان و تحلیلگران نگران افزایش 
هزینه های تولید و حمل ونقل هســتند که می تواند بر 
قیمت نهایی نان، گوشت، لبنیات و دیگر اقلام ضروری 

تاثیر بگذارد. 
یکی از محورهای اصلی نگرانی ها، پیوند مستقیم هزینه 
سوخت با حمل ونقل کالا است؛ به گونه ای که افزایش 
قیمت بنزین به طور طبیعی هزینه حمل کالاها را بالا برده 
و احتمال می رود این فشــار، به قیمت نهایی کالاهای 
اساسی منتقل شــود. در این میان، برخی تحلیل ها نیز 
اشــاره دارند که اثر مستقیم قیمت بنزین بر تورم کلی 
ممکن است به اندازه نگرانی عمومی نباشد، اما بازارهای 

اقتصادی همواره نسبت به انتظارات تورمی حساس اند 
و همین انتظار می تواند باعث افزایش قیمت ها شود. 

واکنش دولت و وعده مدیریت بازار
مسئولان اقتصادی و سخنگوی دولت بارها تاکید کرده اند 
که کنترل بازار و جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت ها 
در اولویت سیاســت های اجرایی است. آنها می گویند 
ابزارهای نظارتی، ذخایر اســتراتژیک و سیاست های 
حمایتی در کنار اصلاح قیمت ســوخت، می تواند از 
تبدیل فشــار هزینه ای به تورم شدید جلوگیری کند.

در عیــن حال، تحلیلگران اقتصادی معتقدند که بدون 
تقویت ســازوکارهای نظارتی و حمایت از اقشــار 
آسیب پذیر، اصلاح قیمت بنزین ممکن اســت به طور 
غیرمستقیم به فشار بر خانواده های کم درآمد منجر شود.

پیامدهای بلندمدت؛ از مصرف تا تولید
به باور برخی کارشناســان، اصلاح قیمت بنزین اگر با 
سیاســت های جامع تر اقتصادی همراه شود، می‌تواند 
مصــرف بی رویه و قاچاق ســوخت را کاهش دهد و 
به بهبود تراز بودجه و کاهش کســری هزینه ها کمک 
کند. از ســوی دیگر، اگر این اصلاحات بدون تقویت 
شبکه های حمایتی و ابزارهای تعدیل تورم اجرا شوند، 
خطر افزایش بار هزینه ای بر دوش خانوارها و بنگاه های 
تولیدی وجود دارد. برخی تحلیل ها حتی تاکید می کنند 
که در اقتصاد ایران انتظار تورمی ناشی از تغییرات قیمتی، 
می تواند بیش از اثر واقعی آن باشد، زیرا بازارها نسبت 
به سیگنال های قیمتی حساس اند و ممکن است پیش از 

اعمال واقعی تغییرات، قیمت ها را افزایش دهند. 
اما در این میان ما به ســراغ وزیر جهاد کشاورزی رفتیم 
تا با توجه به این اصلاح قیمت، تاثیر آن بر قیمت کالای 

اساسی و افزایش قمت احتمالی را بررسی کنیم. 
غلامرضا نوری قزلجه - وزیر جهاد کشاورزی -  درباره 
تأثیر اصلاح قیمت ســوخت بر نرخ کالاهای اساسی 
اظهــار کرد: در بخش حمل ونقــل عمومی هیچ گونه 
تغییری در قیمت ها اعمال نشده و نرخ ها همچنان مطابق 
با قیمت های قبلی است. همچنین سهمیه های سوخت 
خانوارها و اشخاص نیز بدون تغییر باقی مانده و از این 
رو، دلیلی وجود ندارد که اصلاح قیمت سوخت تأثیر 

مستقیمی بر قیمت سایر کالاها داشته باشد.
وی در پایان تاکید کرد: بخش عمده حمل ونقل کالاهای 
اساسی با اســتفاده از خودروهای بنزین سوز از جمله 
وانت بارها انجام می شود که این ناوگان همچنان فعال 
اســت و تغییرات صورت‌گرفته در حوزه سوخت، در 
حدی نیســت که آثار قابل توجهی بر سایر بخش ها از 

جمله بازار کالاهای اساسی برجای بگذارد.

وزیر جهاد کشاورزی:

 اصلاح قیمت سوخت تاثیری بر قیمت 
کالاهای اساسی ندارد

گروه اقتصادی-       دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران، 
اعلام کرد که صنعت لوازم خانگی در ســال جاری با 
رکودی شــدید و کاهش تقاضای ۶۰ درصدی مواجه 
است. همزمان کاهش تولید، مشکلات تخصیص ارز، 
ناتــرازی انرژی و ورود یــک میلیارد دلار کالا از مسیر 
قانونی سابق قاچاق، فشار قابل توجهی بر بازار تولید و 

ارز کشور وارد کرده است.
نسرین اوجاقی دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران، اظهار 
کرد: باید اشاره کرد که سال جاری یکی از دشوارترین 

سال ها برای صنعت لوازم خانگی به شمار می رود.
به  گونه ای که از ابتدای سال، این صنعت با رکودی حدود 
۶۰ درصــدی در بخش تقاضا مواجه بوده و در برخی 
گروه های کالایی، کاهش تقاضا حتی به ۷۵ درصد نیز 

رسیده است.
کاهش شدید تولید در شش ماهه نخست سال

او ادامه داد: در بخش تولید نیز بر اساس آمارهای رسمی، 
در شــش  ماهه نخست سال کاهش تولیدی معادل ۳۵ 
درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته ثبت شده 
است. این در حالی است که این شاخص در فصل پاییز 
به منفی ۱۵ درصد رسیده است. از جمله مهم ترین دلایل 
این وضعیت می توان به طولانی شدن فرآیند تخصیص 
ارز برای واردات مواد اولیه اشــاره کرد؛ به  طوری که در 
برخی موارد، شــرکت‌های تولیدی ناچارند تا ۹ ماه در 

صف تخصیص ارز و واردات کالا منتظر بمانند.
ناترازی انرژی و اثرات جنگ ۱۲ روزه بر بازار و مصرف
اوجاقی افزود: افزون بــر این، ناترازی انرژی موجب 
تحمیل هزینه های سنگین سربار به واحدهای تولیدی 
شده است. در کنار همه این عوامل، وقوع جنگ ۱۲روزه 
نیز فضای بازار را وارد دوره ای از احتیاط و رکود کرده و 
مجموعه این شرایط باعث شده است کالاهای بادوامی 
مانند لوازم خانگی عملا از سبد مصرفی خانوارها خارج 

شوند.
اقتصاد کشور در شرایط نامطلوب؛ تولید با چالش 

جدی مواجه است
دبیــر کل انجمن لوازم خانگی ایران تاکید کرد: به  طور 
کلی، بررسی وضعیت اقتصاد کشــور نشــان می دهد 
تداوم تورم بالای ۴۰ درصد طی چند ســال متوالی، در 
کنار تحریم های گسترده، تصویری نابسامان از شرایط 
اقتصادی ترسیم کرده اســت؛ وضعیــتی که بازتاب 
آن را می تــوان در گزارش هــای مرکز آمار ایران، مرکز 
پژوهش های مجلس و شاخص مدیران خرید )شامخ( 
مشــاهده کرد. بر این اســاس، می توان گفت که امروز 
اقتصاد کشور در شرایط مناسبی قرار ندارد و به تبع آن، 

بخش تولید نیز با چالش های جدی مواجه است.
اوجــاقی در بخش دیگــری از صحبت هایش درباره 
قانــون حمایت از مرزنشینان توضیــح داد: باید اذعان 

داشــت که بر اساس این قانون، تا سقف ۱۰ درصد از 
تجارت کل کشور، مجوز واردات با تخفیف ۵ درصدی 
در مالیات بر ارزش افزوده و معاف از هزینه های متداول 
تجارت صادر می شود. چنین سازوکاری عملا می تواند 
تولیدکننده را از چرخه تولید خارج کرده و فعالیت های 

بازرگانی را جایگزین تولید کند.
قاچاق قانونی؛ ورود کالاها بدون شفافیت منشا ارز

او افزود: این در حالی است که بر اساس داده های ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بخش عمده کالاهایی که در 
سال های گذشــته از این مسیر وارد کشور می شدند و 
عنــوان قاچاق را یدک می کشیدند، اکنون با اجرای این 
قانون می توانند به شکلی قانونی وارد کشور شوند. در 
این میان، نامشخص بودن منشا ارز واردات ملوانی نیز 

به یکی از چالش های جدی تبدیل شده است؛ چرا که 
یا ارزی خارج از کشــور وجود دارد که بدون هیچ گونه 
تعهد ارزی وارد چرخه پولی کشــور می شود، یا تقاضا 

برای تأمین ارز از بازار داخلی افزایش می یابد.
ورود یک میلیارد دلار کالا؛ محرکی برای فشار بر 

بازار ارز
دبیر کل انجمن لوازم خانگی کشــور تصریح کرد: از 
این رو، زمانی که طبق داده های رسمی دولت، در کمتر 
از شــش ماه حدود یک میلیــارد دلار کالا از این مسیر 
وارد کشور شده و رقمی بیش از این مقدار نیز در صف 
ترخیص قرار دارد، باید تأکید کرد که چنین سطحی از 
تقاضا می‌تواند به عنوان یک محرک جدی برای افزایش 

فشار بر بازار ارز عمل کند.

رکود و چالش تولید لوازم خانگی ایران؛ 

 کاهش ۶۰ درصدی تقاضا

گروه  اقتصادی-       وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز 
مهمترین ماموریت دولت کاهش دخالت ها در فعالیت 

بخش خصوصی و تسهیلگری است.
فرزانــه صــادق در آیین افتتاحیه نهمین نمایشــگاه 
بین المللی حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در 
مصلی امام خمینی تهران به حضور حداقلی غرفه های 
دولت و وزارت راه و شهرسازی و دستگاه تابع در این 
دوره از نمایشــگاه اشاره کرد و گفت: این موضوع در 
این دوره از نمایشگاه یک انتخاب آگاهانه بوده است. 
البته این بدان معنا نیست که مدیران صنعت حمل و نقل 
و لجستیک در این نمایشگاه حضور نخواهند داشت 
بلکــه ماموریت ویژه دارند کــه حضور پررنگ تری 
نسبت به ادوار گذشته داشته باشند و به شنیدن مسائل 

و مشکلات بخش خصوصی بپردازند.
وی افــزود: یــکی از مهم ترین اتفاقــاتی که در این 
نمایشگاه شاهد آن هستیم، توسعه فناوری های نوین 

و هوشمندسازی است.

وزیر راه و شهرسازی بر لزوم تقویت جایگاه لجستیک 
ایران تاکید کرد و بیان داشت: توسعه همکاری های ملی 
و بین المللی حمل و نقلی را بر پایه دیپلماسی اقتصادی 

و جذب سرمایه دنبال می کنیم.
وی ادامه داد: حمل و نقل و نوع گفتمان در این حوزه، 
یکی از پایه های دیپلماسی اقتصادی است که به ویژه 
در تعامل با کشــورهای همسایه آن را دنبال می کنیم و 

برایمان بسیار مهم است.
صادق همچنین به نقشه راه کلان وزارتخانه اشاره کرد 
و اظهار داشــت: یک دیپلماسی فعال را در این حوزه 
با استفاده از ظرفیت قانون برنامه هفتم پیشرفت دنبال 
می کنیم که مهم ترین نکته آن تسهیلگری دولت است.

وی اضافه کرد: بر این اساس وزارت راه و شهرسازی 
چند محور را جزو ماموریت های اصلی خود می داند 
که نخستین آن تکمیل حلقه های مفقوده کریدورهای 

شمال- جنوب و شرق به غرب است.
ایــن عضو کابینه دولت چهاردهم خاطرنشــان کرد: 

اتصال ریلی چابهار به زاهدان و تملک اراضی محور 
ریلی رشــت - آســتارا، همچنین تکمیل خط آهن 
شلمچه به بصره در کوریدور شرق به غرب، بخشی از 

این ماموریت کریدوری است.
وی تاکید کرد: دیپلماسی فعال حمل و نقل و ترانزیت 
در همه سفرها به کشورهای همسایه مورد تاکید است 
و مســئولان آن کشــورها مرتباًً پیگیر موارد به ویژه 

کریدورها هستند.
سند ستاد ملی گذر مصوب شد

صادق همچنین به تشکیل ستاد ملی گذر اشاره کرد که 
سند آن به تصویب رسیده و به زودی ابلاغ خواهد شد.
وی اظهــار داشــت: به طور قطع ایــن مهم در حذف 
بروکراسی هــا در حمل و نقــل و ترانزیت تاثیرگذار 

خواهد بود.
وزیر راه و شهرســازی خاطرنشان کرد: رئیس جمهور 
تاکید موکد دارد که مرز باید محل عبور باشد نه توقف 
و با پنجره واحدی که به کوشش همکاران وزارت راه و 
شهرسازی و گمرک در حال تهیه است، گام بلندی در 
کوتاه کردن رفت و آمدها در مرزها برداشته خواهد شد.
وی، شکل گیری صندوق حمل و نقل را جزو مطالبات 
اساسی بخش خصوصی عنوان کرد که به جد در حال 
پیگیریســت و طی ماه های آینــده اخبار خوبی از آن 

خواهیم شنید.
وزیر راه و شهرســازی در خاتمه بیان داشت: با وجود 

همه محدودیت ها و ممنوعیت ها، حضور حداکثری 
بخش خصوصی در این دوره از نمایشــگاه نشــان 
می دهد که آینده صنعت با همدلی تسهیلگری و کاهش 
مشــکلات بخش خصوصی روشن است اما نیازمند 
جسارت در تصمیم گیری و شجاعت در اجرا هستیم.

رویکرد اصلی این رویداد توســعه زنجیره یکپارچه 
حمــل و نقل و لجســتیک با محوریــت بهره وری، 
هوشمندســازی و ارتقای نقــش بخش خصوصی 
است. این محورها بر اساس نیازهای راهبردی کشور، 
سیاست های کلان توسعه زیرساخت ها و ضرورت 
ارتقای جایــگاه ایران در کریدورهــای بین المللی 

ترانزیتی انتخاب شده اند.
در نهمین دوره نمایشــگاه ســه حــوزه حمل و نقل 
جاده ای، ریلی و دریایی به عنوان ســتون های اصلی 
جابه جایی کالا و مسافر و موتور محرک ترانزیت منطقه 
ای کشور، در کانون توجه قرار گرفته اند و بخش قابل 
توجهی از برنامه ها، پنل ها و مشارکت شرکت ها نیز 

بر همین محورها متمرکز است.
تمرکز این نمایشــگاه بر چالش هایی مانند نوسازی 
ناوگان فرســوده، کمبود زیرساخت های لجستیکی، 
کمبــود ســرمایه گــذاری، موانع قانــونی و نیاز به 
هوشمندسازی فرآیندهاست و تلاش می شود با هم 
افزایی بخش دولتی و خصوصی، راهکارهای عملیاتی 

ارائه شود.

یت دولت کاهش  ین مامور یت دولت کاهش مهمتر ین مامور مهمتر
دخالت در فعالیت بخش خصوصی و دخالت در فعالیت بخش خصوصی و 

تسهیلگری استتسهیلگری است

وزیر راه و شهرسازی:


